ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 042/01/17-215/2021

О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

«23» марта 2021 г.                     г. Кемерово

 Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
(далее – Комиссия) в составе:

Председатель
Комиссии:

<…> – руководитель управления;

Члены Комиссии:

<…> – начальник отдела контроля органов власти;
<…> – главный специалист-эксперт отдела контроля
органов власти;

<…> – главный специалист-эксперт отдела контроля
органов власти,

в присутствии:

-    <…> – заявителя;

- <…>  – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом
администрации Чебулинского муниципального округа, распоряжение № 54-к от
28.07.2017;

-  <…> – представителя комитета по управлению муниципальным имуществом
Чебулинского муниципального округа, доверенность № 13-06/160 от 22.03.2021;

-  <…> – представителя комитета по управлению муниципальным имуществом
Чебулинского муниципального округа, доверенность № 13-06/159 от 22.03.2021,

рассмотрев дело № 042/01/17-215/202, возбужденное по признакам нарушения
Комитетом по управлению муниципальным имуществом Чебулинского
муниципального округа (далее - КУМИ Чебулинского муниципального округа) части
1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», с
использованием ВКС,

установила:

Приказом Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской
области от 16.02.2021 № 21 было возбуждено дело № 042/01/17-215/2021 по
признакам нарушения  Комитетом по управлению муниципальным имуществом
Чебулинского муниципального округа части 1 статьи 17 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившихся в размещении
противоречивой (недостоверной) информации,  касающейся  формы и порядка
проведения торгов в отношении  земельного участка, площадью 26 945 кв.м.,
категория земель – «земли населенных пунктов», вид разрешенного использование
«хранение и переработка сельскохозяйственной продукции, для иных видов

сельскохозяйственного использования», с кадастровым номером
42:16:0203003:1466, расположенного по адресу: Чебулинский муниципальный округ,
с. Усть-Серта, ул. Кирова, земельный участок 27, в соответствии с частью 13 статьи
44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», создана
Комиссия по рассмотрению дела № 042/01/17-215/2021 о нарушении
антимонопольного законодательства.

Определением (исх. № 11/1501 от 16.02.2021) рассмотрение дела № 042/01/17-
215/2021 о нарушении антимонопольного законодательства было назначено на
23.03.2021   на 15 часов 00 минут. Копия определения была направлена заказным
письмом с уведомлением в адреса лиц, участвующих в деле.

Заявитель на заседании Комиссии 23.03.2021 поддержал доводы, изложенные в
жалобе, настаивал на заявленных требованиях, а именно: просил отменить
постановление № 596-п от 26.10.2020 «Об отмене аукциона на право заключения
договора купли-продажи земельного участка расположенного по адресу:
Чебулинский муниципальный округ,  с. Усть-Серта, ул. Кирова, земельный участок
27», а также обязать КУМИ Чебулинского муниципального округа опубликовать
протокол о результатах аукциона проведенного  26.10.2020 организатором торгов -
КУМИ Чебулинского муниципального округа.

Председатель КУМИ Чебулинского муниципального округа поддержал позицию,
изложенную в отзыве, пояснил, что при составлении аукционной документации о
проведении аукциона на право заключения договора купли-продажи земельного
участка, площадью 26 945 кв.м., расположенного по адресу: Чебулинский
муниципальный округ,  с. Усть-Серта, ул. Кирова, земельный участок 27 были
допущены нарушения требований к форме и порядку проведения аукциона, в
связи с чем, было вынесено постановление № 596-п  об отмене аукциона.

 На заседании комиссии, состоявшемся 23.03.2021, Комиссией Кемеровского
УФАС России установлено, что в соответствии с частью 1 статьи 48.1 Федерального
закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» перед окончанием
рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства комиссия
принимает заключение об обстоятельствах дела.

 Частью 3 статьи 48.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» определено, что в случае принятия заключения об обстоятельствах
дела дело о нарушении антимонопольного законодательства подлежит
отложению.

 В соответствии с частью 5 статьи 48.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» лица, участвующие в деле, вправе представить
комиссии пояснения, доказательства и приводить доводы в письменной форме в
отношении обстоятельств, изложенных в заключении об обстоятельствах дела, до
окончания рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства
и оглашения резолютивной части решения по нему на заседании комиссии.

 По результатам заседания Комиссии, в соответствии с частью 1 статьи 48.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» установлена
необходимость принятия и направления сторонам заключения об обстоятельствах
дела.

 Руководствуясь частями 1, 5 статьи 47, частью 3 статьи 48.1 Федерального закона
от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» конкуренции Комиссия

определила:

 1.   Отложить рассмотрение дела № 042/01/17-215/2021 о нарушении
антимонопольного законодательства.

 2. Назначить дело № 042/01/17-215/2021 о нарушении антимонопольного
законодательства к рассмотрению на 05.05.2021 на 10 ч. 30 мин. по адресу: г.
Кемерово, ул. Ноградская, 5 каб. 309, тел. 36-26-91.

 Гиперссылка для подключения видеоконференцсвязи:
https://fas2.tconf.rt.ru/c/3281104746

 3. Направить лицам, участвующим в деле, копию заключения об обстоятельствах
дела № 042/01/17-215/2021  о нарушении антимонопольного законодательства.

Председатель Комиссии:     <…>

Члены Комиссии: <…>